Taxordnung 2026

Tagestaxen pro Person

Typ A
Typ B
Typ C
Typ D
Typ E
Typ F

ler-Zimmer
ler-Zimmer
ler-Zimmer
ler-Zimmer
2er-Zimmer

2er-Zimmer

22-25m?

25 m? mit Terrasse
36 m? mit Terrasse
42 m? mit Balkon
30 m?

40 - 44 m?

Ferienbett im ler-Zimmer bis max. 30 Tage inkl. Austrittsreinigung
Ferienbett im 2er-Zimmer bis max. 30 Tage inkl. Austrittsreinigung
zusatzlich Betreuungspauschale

Pflegeheim

Pflegepauschale pro Tag fiir Pflegemassnahmen gemadss KLV und Vertrag

mit den Krankenversicherern und Betreuungspauschalen
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Total

Pflegekosten

13.65
39.90
66.15
92.40
118.65
144.90
171.15
197.40
223.65
249.90
276.15
302.40

Anteil Kran- Restfinanzie- Selbstbehalt

kenkassen rung Kanton Bewohner/in
9.60 0.00 4.05
19.20 0.00 20.70
28.80 14.35 23.00
38.40 31.00 23.00
48.00 47.65 23.00
57.60 64.30 23.00
67.20 80.95 23.00
76.80 97.60 23.00
86.40 114.25 23.00
96.00 130.90 23.00
105.60 147.55 23.00
115.20 164.20 23.00

Betreuungs-
pauschale *

Bruggen
150.00
160.00
170.00
180.00
115.00
125.00
175.00
150.00
30.00
Total
Bewohner/in
20.00 20.00
30.00 34.05
30.00 50.70
30.00 53.00
30.00 53.00
30.00 53.00
30.00 53.00
30.00 53.00
30.00 53.00
30.00 53.00
30.00 53.00
30.00 53.00
30.00 53.00

* Betreuungspauschale: Deckt diejenigen Leistungen, die fiir die Betreuung der Bewohner/innen, zur Sicher-

heit und Geborgenheit, zur Aktivierung sowie zusdtzlich zur Gestaltung des Alltags angeboten werden.

Der Ein- und Austrittstag wird voll berechnet.
Alle Taxen und Einheitspreise werden in CHF verrechnet.

Bitte Riickseite beachten!



Pflegeheim

Bruggen
Taxordnung 2026
Reservation und Abwesenheit
Die Pflege- und Betreuungspauschalen nach Punkt 2 entfallen.
nicht in der Tagespauschale enthalten
arztlich verordnete Erndhrung pro Tag 3.00
Zimmerschlussreinigung 350.00
Todesfallkosten 300.00
Begleitung ausser Haus pro Stunde 50.00
nach Aufwand abgerechnete Leistungen
Coiffeur Flick- und Ndharbeiten pro Minute CHF 1.00
Fusspflege Kleiderbeschriftung pauschal CHF 150.00
Arztliche und therapeutische Leistungen Chemische Reinigung
Cafeteria-Artikel Toilettenartikel
Getrankebestellungen weitere Medikamente und Pflegematerialien
Telefongesprachsgebihren Ausland Ubrige Dienstleistungen pro Stunde CHF 50.00
Im Pensionspreis enthalten sind
Telefon-, Fernseh- und Internetanschluss inkl. Gebihren
Privathaftpflicht-Versicherung
Vorauszahlung
Einer- und Mehrbettzimmer 6 000.00
Kurzaufenthalt bis max. 30 Tage pro Woche 1 000.00

Austritte

Die gegenseitige Kiindigungsfrist betragt 30 Tage auf Ende eines Monats.
Die Kindigung hat eingeschrieben zu erfolgen.
Bei Todesfall wird bis zur Raumung inkl. Mdbelentsorgung die Tagestaxe 1 verrechnet.

Diese Taxordnung ist glltig ab 1. Januar 2026.

St. Gallen, 10. Dezember 2025
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Verein Evangelische Pflegeheime St.Gallen
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Prasident Aktuar



